
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  

ПРИКАЗ 

 

14 февраля 2023 года                                                                     №66/2-од  

 

                                                   с. Урожайное 

 

О внесении изменений в приказ №439-од от 22 декабря 2022 года « Об 

утверждении единого графика проведения оценочных процедур 

 на 2 полугодие   2022 – 2023 учебного года» 

 

             На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», министерства 

образования Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 213-пр «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в  2023 года», приказа отдела 

образования администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края от 13 февраля 2023 года №88-од «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в график проведения оценочных процедур на 2 

полугодие   2022 – 2023 учебного года  (приложение 1) 

2. Заместителю директора по УВР Дубровиной О.Н., довести до сведения 

педагогических работников изменения в графике оценочных процедур 

на 2 полугодие   2022 – 2023 учебного года. 

3. Ответственному за ведение сайта Перепелицыной Л.В. разместить 

данный приказ на сайте в срок до 16.02.2023 года. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Дубровину О.Н. 

 

Директор                                                                 А.Н.Шиянова   

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу МКОУ СОШ №9  

№    от 14.02.2023 года 

 

Дата Предмет Оценочная процедура 

4классы 

4 апреля Русский язык ВПР 

7 апреля Математика ВПР 

16 марта Окружающий мир ВПР 

5 классы 

5 апреля Русский язык ВПР 

11 апреля Математика ВПР 

17 марта История ВПР 

14 апреля Биология ВПР 

6 классы 

6 апреля Математика ВПР 

12 апреля Русский язык ВПР 

17 мая История ВПР 

3 мая Биология ВПР 

3 мая География ВПР 

17 мая Обществознание ВПР 

7 классы 

27 апреля Русский язык ВПР 

13 апреля Математика ВПР 

19 – 22 апреля Иностранный язык (английский) ВПР 

10 апреля История ВПР 

12 мая Биология ВПР 

10 апреля География ВПР 

10 апреля Обществознание ВПР 

12 мая Физика ВПР 

8 классы 

28 апреля Математика ВПР 

18 апреля Русский язык ВПР 

21 апреля История ВПР 

5 мая Биология ВПР 

21 апреля География ВПР 

21 апреля Обществознание ВПР 

5 мая Физика ВПР 

5 мая Химия ВПР 

11 классы 

2 марта История ВПР 

6 марта Биология ВПР 



13 марта География ВПР 

16 марта Физика ВПР 

21 марта Химия ВПР 

17 марта Английский язык ВПР 

 

 

 

 


